
BOE núm. 298 Jueves 13 diciembre 2001 46853

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
23528 REAL DECRETO 1409/2001, de 12 de diciembre, por

el que se dispone que el Ministro de Hacienda sus-
tituya al Vicepresidente Segundo del Gobierno para
Asuntos Económicos y Ministro de Economía en la
tramitación y resolución del expediente relativo a la
operación de concentración económica EUTEL-
SAT/HISPASAT (N-199).

El Vicepresidente Segundo del Gobierno para Asuntos Econó-
micos y Ministro de Economía ha manifestado su voluntad de no
intervenir en la tramitación y resolución del expediente relativo
a la operación de concentración económica EUTELSAT/HISPA-
SAT (N-199).

Analizadas las circunstancias concurrentes y la legislación apli-
cable al caso, resulta procedente acceder a lo solicitado.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me confiere
el artículo 13.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del
Gobierno,

D I S P O N G O :

Que el Ministro de Hacienda sustituya al Vicepresidente Segun-
do del Gobierno para Asuntos Económicos y Ministro de Economía
en la tramitación y resolución del expediente relativo a la operación
de concentración económica EUTELSAT/HISPASAT (N-199).

Dado en Madrid a 12 de diciembre de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,

JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

23529 ACUERDO de 5 de diciembre de 2001, del Pleno del
Consejo General del Poder Judicial, por el que se nom-
bran Magistrado suplente y Jueces sustitutos para el
año judicial 2001-2002 en el ámbito de los Tribunales
Superiores de Justicia de Andalucía, Cataluña, las
Illes Balears y Comunidad Valenciana.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión
del día de la fecha, ha acordado nombrar para el año judi-

cial 2001-2002, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 147 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judi-
cial, al Magistrado suplente y Jueces sustitutos que a continuación
se relacionan, en el ámbito de los Tribunales Superiores de Justicia
de Andalucía, Cataluña, las Illes Balears y Comunidad Valenciana:

Tribunal Superior de Justicia de Andalucía

Don José Luis Castellano Trevilla, Magistrado suplente de la
Audiencia Provincial de Almería.

Tribunal Superior de Justicia de Cataluña

Doña Montserrat Valderrama Romero, Juez sustituta de los
Juzgados de El Prat de Llobregat (Barcelona).

Tribunal Superior de Justicia de las Illes Balears

Doña María del Pilar Ramos Montserrat, Juez sustituta de los
Juzgados de Inca (Illes Balears).

Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana

Doña María Ángeles Pérez Botella, Juez sustituta de los Juz-
gados de Villajoyosa (Alicante).

Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo,
en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Presidente del Consejo
General del Poder Judicial,

HERNANDO SANTIAGO

MINISTERIO DE JUSTICIA

23530 REAL DECRETO 1254/2001, de 19 de noviembre, por
el que se reingresa al servicio activo en la Carrera
Fiscal a don Aurelio Blanco Peñalver.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 16 de noviembre de
2001, y de conformidad con lo establecido en el artículo 47 y
disposición adicional de la Ley 50/1981, de 30 de diciembre,
por el que se regula el Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal,
en relación con los artículos 353 y 355 de la Ley Orgánica del
Poder Judicial,

Vengo en conceder el reingreso al servicio activo en la Carrera
Fiscal en la plaza de la Fiscalía del Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura, de la que es titular, con efectos del 1 de octubre
de 2001, a don Aurelio Blanco Peñalver, que por Real Decre-



46854 Jueves 13 diciembre 2001 BOE núm. 298

to 1195/1998, de 12 de junio, fue declarado en situación de
servicios especiales por haber sido nombrado Letrado del Tribunal
Constitucional, en régimen de adscripción temporal.

Dado en Madrid a 19 de noviembre de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,

ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

MINISTERIO DE DEFENSA

23531 ORDEN 430/38505/2001, de 3 de diciembre, por la
que se dispone el nombramiento del General de Bri-
gada del Cuerpo General de las Armas del Ejército
de Tierra don Manuel Jesús Solana Cortés como Sub-
director de Servicio Militar de la Dirección de Gestión
de Personal del Mando de Personal.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército de Tierra,
nombro Subdirector de Servicio Militar de la Dirección de Gestión
de Personal del Mando de Personal al General de Brigada del
Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra don Manuel
Jesús Solana Cortés.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

23532 ORDEN 430/38506/2001, de 3 de diciembre, por la
que se dispone el nombramiento del Vicealmirante
del Cuerpo General de la Armada don Ángel Manuel
Tello Valero como Jefe del Arsenal Militar de Ferrol.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Armada, nombro
Jefe del Arsenal Militar de Ferrol al Vicealmirante del Cuerpo Gene-
ral de la Armada don Ángel Manuel Tello Valero.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

23533 ORDEN 430/38507/2001, de 3 de diciembre, por la
que se dispone el nombramiento del Contralmirante
del Cuerpo General de la Armada don Emilio José
Nieto Manso como Director de Enseñanza Naval.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Armada, nombro
Director de Enseñanza Naval al Contralmirante del Cuerpo General
de la Armada don Emilio José Nieto Manso.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

23534 ORDEN 430/38508/2001, de 3 de diciembre, por la
que se dispone el nombramiento del Contralmirante
del Cuerpo General de la Armada don Jesús María
Bringas Andújar como Comandante del Grupo de Uni-
dades de Proyección de la Flota (Rota).

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Armada, nombro
Comandante del Grupo de Unidades de Proyección de la Flota
(Rota) al Contralmirante del Cuerpo General de la Armada don
Jesús María Bringas Andújar. Cesa como Comandante del Grupo
Delta de la Flota.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

23535 RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2001, del Con-
sejo Superior de Deportes, por la que se adjudica el
puesto de trabajo que en anexo se especifica, con-
vocado para su provisión por el procedimiento de libre
designación.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1, b) de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública, en relación con los artículos 51 y 52 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y de
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, mediante la presente Resolución
se adjudica el puesto de trabajo vacante en este Consejo Superior
de Deportes, que en anexo se especifica, convocado a libre desig-
nación por Resolución de 25 de octubre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de noviembre).

Madrid, 30 de noviembre de 2001.—El Secretario de Esta-
do-Presidente del Consejo Superior de Deportes, P. D. (Orden
de 1 de febrero de 2001), el Director general de Infraestructuras
Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bravo.

ANEXO

Gabinete del Secretario de Estado-Presidente del Consejo
Superior de Deportes

Denominación del puesto adjudicado: Jefe de Área de Asesoría
Técnica. Nivel: 28. Complemento específico: 1.575.384 pesetas.

Datos personales de la adjudicataria:

Nombre y apellidos: Doña María Ángeles Montull Cremades.
Número de Registro de Personal: 250850824 A6000. Grupo: A.
Cuerpo: Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos.
Situación: Activo.

Puesto de procedencia: Instituto de la Mujer. Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales. Puesto de trabajo: Jefa de Servicio de
Programas. Nivel: 26.

23536 RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2001, del Con-
sejo Superior de Deportes, por la que se resuelve el
concurso específico de méritos, convocado mediante
Resolución de 19 de septiembre.

Por Resolución de 19 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 27), se convocó concurso específico de méritos
para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Consejo
Superior de Deportes.

Una vez valorados los méritos alegados por los aspirantes a
los puestos convocados por la Comisión de Valoración a la que
hace referencia la base octava de la convocatoria,

Esta Secretaría de Estado acuerda resolver la adjudicación de
los puestos contenidos en el anexo I de la Resolución de con-
vocatoria.

El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será
de tres días hábiles.

El plazo de toma de posesión comenzará a partir del día siguien-
te al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días siguien-
tes al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponerse recurso potestativo de reposición ante este organis-
mo, en el plazo de un mes, o recurso contencioso-administrativo
ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo,
conforme a lo establecido en el artículo 9.c) de la Ley 29/1998,


